los edictos deberán publicarse por dos ocasiones,
debiendo mediar entre una y otra publicación 7-
siete días hábiles, más 7-siete días en razón de la
distancia, respecto de cada publicación, entre la
última y la fecha de remate; sirviendo de base
para el remate la cantidad de $1,516,000.00 (un
millón quinientos dieciséis mil pesos 00/100
Moneda Nacional), siendo postura legal la canti-
dad de $1,010,666.66 (un millón diez mil sei-
scientos sesenta y seis pesos 66/100 Moneda
Nacional), cantidad equivalente a las dos terceras
partes del precio del avalúo. Así mismo se comu-

[...]

DOS OCASIONES Y CON INTERVALO DE DIEZ
DÍAS UNA PUBLICACION NOTARIAL, EN EL
PERIÓDICO EL PORVENIR, CONVOCANDO A
LAS PERSONAS QUE SE CREAN CON DERE-
CHO A LA HERENCIA A FIN DE QUE ACUDAN A
DEDUCIRLO dentro del término legal. Lo anterior
con fundamento en lo dispuesto por el artículo
882 ochocientos ochenta y dos, del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado. 
Monterrey, N.L., 30 de diciembre de 2022. 

LIC. FRANCISCO JAVIER LOZANO MEDINA
NOTARIO PÚBLICA TITULAR NÚMERO 19

LOMF-690331-SUA
(9 y 19)

EDICTO 
A Desarrollos Inmobiliarios del Noreste Kalar,

[...]

luego que al intervenir el Fedatario de la adscrip-
ción debe practicarse en esos días, en la
inteligencia de que el primero de los anuncios
habrá de publicarse el primer día del citado plazo
y el segundo al tercer día siguiente; la almoneda
que se ordena tendrá como base para el remate
la cantidad $458,850.00 (cuatrocientos cincuenta
y ocho mil ochocientos cincuenta pesos 00/100
moneda nacional), correspondiente al valor peri-
cial arrojado por el avalúo rendido en juicio, sien-
do la postura legal la cantidad de $305,900.00
(trescientos cinco mil novecientos pesos 00/100
moneda nacional), correspondiente a las dos ter-
ceras partes de la cantidad anteriormente men-
cionada. Haciendo del conocimiento que a los
interesados se les proporcionara mayor informa-
ción en la Secretaría de éste Juzgado, debiendo

[...]

INTERVALO DE DIEZ DÍAS UNA PUBLICACION
NOTARIAL, EN EL PERIÓDICO EL PORVENIR,
CONVOCANDO A LAS PERSONAS QUE SE
CREAN CON DERECHO A LA HERENCIA A FIN
DE QUE ACUDAN A DEDUCIRLO dentro del tér-
mino legal. Lo anterior con fundamento en lo dis-
puesto por el artículo 882 ochocientos ochenta y
dos, del Código de Procedimientos Civiles vigente
en el Estado. 
Monterrey, N.L., 03 de enero de 2023.

LIC. FRANCISCO JAVIER LOZANO MEDINA
NOTARIO PÚBLICA TITULAR NÚMERO 19

LOMF-690331-SUA
(9 y 19)

PUBLICACION NOTARIAL 
Con fecha 21 de diciembre de 2022, ante el

[...]

TREVIÑO, quienes aceptaron la herencia y nom-
braron como albacea al señor ROBERTO MAR-
TINEZ REYES, quien acepto el cargo. 
Juárez N.L. 03 de enero de 2023. 

LIC. YADIRA CAROLINA GALVAN GARZA 
NOTARIA PÚBLICA NÚMERO 101

(9 y 19)

AVISO NOTARIAL 
Mediante Escritura Pública Número 16,743
dieciséis mil setecientos cuarenta y tres, de fecha
21 veintiuno de Diciembre del 2022 dos mil vein-
tidós, quedó RADICADA en esta Notaría Pública
a mi cargo, la Sucesión Intestada de su esposo y
padre, respectivamente, el señor RAMON
CALVILLO TRUJILLO, compareciendo las seño-
ras AMPARO DE LA ROSA MORELL y ROSA

[...]

que aceptan la herencia, se reconocen entre si
sus derechos hereditarios, y además al ciu-
dadano LEONCIO EMILIO GAYTÁN
RODRIGUEZ como Albacea y Ejecutor testa-
mentario de la sucesión quien a su vez proced-
erá a formar el inventario de los Bienes. En
cumplimiento de los artículos (881) ochocientos
ochenta y uno y (882) ochocientos ochenta y dos
del Código de Procedimientos Civiles vigente en
el Estado se publica el presente aviso en uno de
los periódicos de los de mayor circulación en el
Estado, por (2) dos veces de (10) diez en (10)
diez días. 

LICENCIADO FEDERICO GARZA ARIZPE 
TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA 134